
Contacto

Teléfono 971653002
Correo Electrónico contractacio@ajsantanyi.net

Dirección Postal

Plaça Major, 12
(07650) Santanyí España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRO 17/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

JUNTA DE GOBIERNO DEL AYUNTAMIENTO DE SANTANYÍ
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ajsantanyi.net/ca
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Pròrroga del contracte per a l'explotació d’instal·lacions temporals a diverses
platges del terme municipal de Santanyí per a la temporada 2024 - Lot 4: Cala Egos

Pròrroga del contracte per a l'explotació d’instal·lacions temporals a diverses platges del terme municipal deDescripción 
Santanyí per a la temporada 2024 -Lot 4: Cala Egos
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Temporada 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://ajsantanyi.net/ca
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLda0YznfUSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

PERCIVAL BOATS, S.A.U.
NIF A60033818
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRO 17/2024
Fecha de Formalización 17/06/2024

Contrato

Prorroga contracte Lot 4 Cala Egos 2024 _signat PLACSP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=245485cd-93b1-4711-b519-fb9c0568212f

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 17/06/2024

Motivación

Motivación Aprovar la pròrroga del contracte per a l’explotació d’instal·lacions temporals a diverses platges del terme
municipal de Santanyí - Lot 4: Cala Egos subscrit amb l’empresa PERCIVAL BOATS, S.A.U., amb CIF A60033818, per un
cànon anual de 6.000 € i una durada d’una temporada (2024), amb les mateixes condicions que el contracte inicial i
sempre respectant l’autorització de la Demarcació de Costes a les Illes Balears per a l’ocupació de béns de domini públic
maritimoterrestre estatal per a l’explotació dels serveis de temporada en el litoral del terme municipal de Santanyí per a les
temporades 2021-2024, de data 26.05.2021 (N/REF 5MA/ 2021 - 2024). Les instal·lacions temporals a explotar són les
següents: 20 hamaques i 10 parasols.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Artículos 156 a 158 LCSP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=245485cd-93b1-4711-b519-fb9c0568212f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=245485cd-93b1-4711-b519-fb9c0568212f


Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MNrUK%2BI3WQzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013728519 |  2024-000749999 | Mon, 08 Jul 2024 13:48:03:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78746206088066439965580966233979747673 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8MNrUK%2BI3WQzjChw4z%2FXvw%3D%3D

